
令和７年７月１６日 

 

保護者 様 

                                 有田町立曲川小学校 

                                       校 長 福田 哲也 

 

 

授業参観（ふれあい道徳）について（ご案内） 
 

盛夏の項、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また，日頃から本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援をいただ

き，感謝申し上げます。 

さて，９月に計画しております授業参観（ふれあい道徳）と情報モラル

講演会についてご案内します。ご多用のこととは存じますが，是非ご来校

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和７年９月１０日（水） 

 

 ２ 日 程  

・２校時：授業参観（ふれあい道徳）全学年  9：15 ～ 10：00 

・３校時：情報モラル講演会        10：15 ～ 11：00 

        ※３～６年児童・全ての保護者対象 

 

３ 情報モラル講演会について 

   講師 NPO法人ＩＴサポートさが理事長 陣内 誠 様 

   演題 「ネットトラブルから自分自身を守るために」 

 ・６年生と６年生保護者は、音楽室で講師の先生の話を聞きます。 

 ・３～４年生児童とその保護者は、各教室で話を聞きます。(オンライン) 

 ・１・２年生の保護者は南棟１階学習室にお入りください。（オンライン） 

  （１・２年生児童は通常授業） 

 

４ その他 

〇 ２校時の授業参観（ふれあい道徳）は各教室で行います。 

〇 上履きをご持参ください。 

〇 駐車場は，西駐車場および運動場(体育館側)をご利用ください。 


